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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at 

erhvervsfangers fangst på narhvaler, hvidhvaler og isbjørne i månederne december og 
januar ikke skal tælle med i de udmeldte kvoter for de nævnte dyrearter. 

Fremsat af Medlem afInatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut 
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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2020 at 
undersøge mulighederne for samt hvilke tiltag der skal til for at ophæve kvotering af 
fangstdyr ved Avanersuaq og Ittoqqortoormiit om narhvaler, hvidhvaler, hvalros og 

isbjørne. 

Fremsat af Medlem afInatsisartut Jens Napatok', Partii Naleraq 

Afgivet til forslagenes 2. behandling 
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1. Forslagenes indhold og formål 

FM2019/193 
FM2019/221 

I begge forslag lægges der op til en lempelse af kvotering eller indførelse af kvotefri fangst på 

narhvaler, hvidhvaler og isbjørne og hvalrosser. 

Ved en vedtagelse af FM20 19/193, vil Naalakkersuisut blive pålagt at arbejde for at der kan 

ske kvotefri fangst for alle erhvervsfangere i månederne december og januar på narhval er, 

hvidehvaler og isbjørne. 

H vis FM2019/221 vedtages, vil Naalakkersusiut blive pålagt at undersøge mulighederne for, 

og hvilke tiltag der skal gennemføres, for at ophæve kvoteringen af narhval er, hvidehvaler, 

isbjørne og hvalrosser ved A vanersuaq og Ittoqqortoormiit. 

2. Naalakkersuisuts svarnotat 
I svarnotatet giver Naalakkersuisut udtryk for at en hel eller delvis ophævelse af kvoter vil være 

en uansvarlig forvaltning af landets ressourcer. De understreger at fangst af havpattedyr skal 

være baseret på et bæredygtigt grundlag, både for at beskytte fangstdyrene, fangernes 

fremtidige erhvervs- og indtægtsmuligheder, men også for at beskytte Grønlands troværdighed 

som hvalfanger- og isbjørnefangernation. 

De fremhæver i denne sammenhæng at kvotesystemet har vendt den negative udvikling, der var 

for bestandene, inden kvoterne blev indført. De seneste videnskabelige rådgivninger for 

isbjørne, hvidehvaler og narhvaler har medvirket til at kvoterne i 2015 flere steder blev sat op, 

fordi der var vækst i bestandene. De tilføjer at en ophævelse af et velfungerende kvotesystem 

vil vende den positive udvikling til noget negativt, og vil være en dårlig udnyttelse af mange 

års videnskabeligt arbejde. Konsekvenserne af en hel eller delvis ophævelse af kvotesystemet 

kan medføre at fangstdyrene kan blive væsentligt reduceret og i værste fald helt udryddet. Dette 

vil i så tilfælde begrænse nuværende og fremtidige generationers mulighed for at udnytte disse. 

Naalakkersuisut pointerer at ved modtagelse afny viden eller ny videnskabelig rådgivning, har 

Naalakkersuisut mulighed for at revurdere besluttede kvoter. Dog er det ikke information på 

det nuværende tidspunkt der giver anledning til en revurdering. 

Derudover giver Naalakkersuisut udtryk for, at en hel eller delvis ophævelse af kvoter i udvalgte 

områder vil være i strid med princippet om ligebehandling. 

3. Førstebehandling af forslagene i Inatsisartut 
Under førstebehandlingen var der en bred enighed om vigtigheden af at forvaltningen af 

fangstdyrene sker således at man sikrer ressourcerne i fremtiden, men også for at sikre et 
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livsgrundlag i de områder hvor fiskeriet ikke er udviklet. Flere af ordførerne kommer under 
debatten ind på hvordan man kan udvide samarbejdet mellem forskere og lokale fiskere og 
fangere i forbindelse med forvaltningen af de levende ressourcer 

Under debatten bliver det opfodret til at Naalakkersuisut overvejer hvilke muligheder det er for 
at eventuelt udarbejde et nyt kvotesystem. Ligeledes bliver det opfordret til at det løbende bliver 
foretaget vurderinger af om metoderne der benyttes for at foretage optælling af fangstdyrene er 
gode nok. 

4. Samråd 

Udvalget har som led i udvalgets behandling af forslagene haft Naalakkersuisoq for Fiskeri-, 

Fangst- og Landbrug i samråd. Kopi af samrådsindkaldelsen og Naalakkersuisuts talepapir er 

vedlagt nærværende betænkning som bilag 1 og 2. 

5. Skriftlige spørgsmål 
Udvalget har i forbindelse med arbejdet med forslagene fremsendt skriftlige spørgsmål til 

Naalakkersuisoq for Fiskeri-, Fangst- og Landbrug. Kopi af spørgsmålene og Naalakkersuisuts 

besvarelse er vedlagt nærværende betænkning som bilag 3 og 4. 

6. Udvalgets behandling af punkterne: 
Udvalget har i forbindelse med behandlingen af forslaget forhørt sig nærmere omkring 
omfanget af kvoter og restkvoter i forhold til balancen mellem fangstinteresser og bestandenes 
bæredygtighed. Udvalget har endvidere spurgt ind til den mere konkrete omdømmerisiko i fald 
det eksisterende kvotesystem lempes. 

Det fremgår af den fremsendte dokumentation, at kvoterne for de i forslaget nævnte fangstdyr 
har været stabile eller stigende den seneste række år. Det fremgår endvidere, at der lejlighedsvis 
tildeles ekstraordinære kvoter, som går til kanten af, hvad den biologiske rådgivning tilsiger, 
og at Naalakkersuisut overfører restkvoter fra år til år, hvor det er muligt. Dertil kommer, at 
Naalakkersuisut oplyser, at der udøves en aktiv informationsindsats i forhold til status for kvoter 
og fangst i løbet af året til gavn for fangererhvervet. 

Som eksempel på restkvoter kan nævnes, at kvoten for narhval er i 2017 var 532, mens der kun 
blev fanget 426, dvs. en restkvote på 106 narhvaler på landsbasis. For 2018 var restkvoten på 
22 narhval er på landsbasis. For hvidhvaler var restkvoten i 2017 på 144 og i 2018 på 123. For 
isbjørn var der ikke restkvote i 2017, mens der i 2018 var en restkvote på 7 dyr. Der er således 
tale om ret betydelige restkvoter for visse arter. 
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Den internationale hvalfangstkommission (lWC) har foreslået at forvaltning af små hvaler igen 

skulle overgå til IWC. Skulle dette ske, kan der være risiko for at kvoter bliver væsentlig lavere 

eller der vil i værste fald ikke tildeles kvoter, pga. IWC' s strenge krav til bæredygtige 

fangstniveauer. I svaret til udvalget informerer Naalakkersuisut at, der har været en episode for 

11 år siden, hvor et krydstogtskib fandt aflivede narhval er i 0stgrønland, hvor kun mattak og 

stødtænder var taget. 10 år efter episoden fandtes også afpillede narhval er i Uummannaq og 

Upernavik, som blev delt i de sociale medier. 

Det kan ikke udelukkes, at en lempelse af kvoter på fangstdyr vil kunne forværre denne 
situation, og potentielt føre til det modsatte resultat af forslagsstillers intention - nemlig, at den 
nuværende forvaltningsfrihed indskrænkes og Grønland bliver dårligere stillet i de 
internationale kvoteforhandlinger. 

Det er også muligt at dette potentielt kan skade fiskeri eksporten, da USA og EU har indført 
indførselsforbud mod fangstmetoder der ikke er bæredygtige. 

Udvalget finder grund til at nævne at kvoterne på flere af fangstdyrene er sat ud fra et 
forsigtighedsprincip, idet bestandenes størrelse ikke er kendt, blandt andet på baggrund af at 
det går lang tid mellem tællingerne. Et eksempel i den sammenhæng er isbjørnekvoten i 
Tasiilaq. Fangerne i Tasiilaq-området har for 2018 fået tildelt en isbjørnekvote på 2S. Kvoten 
har været uændret siden 20 II og er fastsat under hensyn til forsigtighedsprincippet, i det 
bestandens størrelse ikke har været kendt. Naalakkersuisut har i forbindelse med besvarelsen af 
§ 37 spørgsmål nr. 193/20 IS oplyst følgende herom: 

"Pinngortitaleriffik er fra 2014-2018 i gang med en omfattende undersøgelse af 
isbjørne i Østgrønland Det har ikke været muligt at begynde tidligere, da 
Pinngortitaleriffiks fokus har været i Vestgrønland, hvor den samlede fangst fra 

Canada og Grønland er betydelig. 

Opgaven vedr. rådgivning om isbjørne i østgrønland er så stor, at 
undersøgelserne spredes over flere år for at skaffe den nødvendige finansiering og 
baggrundsviden. Ingen har talt isbjørne i så stort et område før. Vurderingen deles 

i seks trin eller undersøgelser: 

l. Indsamling afprøver fra fangst (løbende): Aldersbestemmelse og DNA­

analyser, 
2. Interviewundersøgelser (2014-2015): Fangernes viden om ændringer i isbjørne 

antal, udbredelse, sundhedstilstand, økologi, fangst og påvirkning af 

klimaændring vil blive indsamlet, 
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3. Modellering af fangstdata samt litteraturundersøgelser (2014-2015), 
4. Satellitmærkning i Sydgrønland (2014-16). Mere viden om isbjørnenes 

bevægelsesmønstre er nødvendigfor atforstå, om isbjørnene i Østgrønland 
skal forvaltes som en eller flere bestande. Brændstofdepoter blev etableret i 
2014 og selve mærkningen påbegyndes i 2015, 

5. Fangst-/genjangst-tælling sydfor Nationalparken (2016-2018): Forventede 
resultater inkluderer oplysninger om antallet af isbjørne i de områder, hvor 
man fanger dem, størrelsen af udvekslingen mellem isbjørne fra 
Ittoqqortoormiit og Ammassalik og den naturlige vækst i bestanden, 

6. Tælling ved olieefterforskningsområde, øst for Nationalparken (2015-2018): 
Natur-instituttet har søgt midler til at tælle isbjørne i Nationalparken i 
forbindelse med olieefterforskningstilladelser. 

Mens isbjørnebestanden i Ikersuaq/Kane Bassin og Baffin Bugten har været genstand for flere 
omfattende undersøgelser i årene 1992 til 1998 og 2010 til 2013, har den østgrønlandske 
bestands størrelse således aldrig været genstand for undersøgelse. 

12010 oplyste Naalakkersuisut i et § 37-svar (92/2010), at Grønlands Naturinstitut havde 
planer om at foretage en tælling af isbjørne i 0stgrønland i 2012, forudsat at dette var teknisk 
og økonomisk muligt. Planerne blev dog ikke ført ud i livet. 

12018 oplyste Naalakkersuisut i et § 37-svar (30/2018) at monitering af isbjørne ikke er 
inkluderet i Naturinstituttets budget, så de er afhængige af eksterne midler. Naturinstituttet 
igangsatte i 2014 et undersøgelsesprogram for at vurdere, om fangsten af isbjørne er 
bæredygtig. De første 4 år blev brugt til at skaffe baggrundsinformation til at planlægge 
tællinger. Foreløbige perioder for egentlige tællinger er 2019 og 2020. Det oplyses i svaret 
også at undersøgelserne går frem ad som planlagt. Dog er datoen for det sidste feltarbejde 
rykket til 2020, i stedet for 2018, og at dette hænger sammen med den kolossale størrelse af 
projektet, samt forsinkelser med analyser af bestandene i Baffin Bugt/Kane Bassin. Det 
oplyses også at det ikke er forventet at Naturinstituttet leverer ny rådgivningn for 0stgrønland 
inden 2021. 

Udvalget har forståelse for at bæredygtighedsprincipper vejer tungt i forbindelse med 
fastsættelsen af kvoter. Dog finder udvalget grund til at bemærke at fangerne i østgrønland 
således allerede har måttet vente længe på tilvejebringelse af et grundlag for en højere 
kvotefastsættelse. Vilkårene for fangere i området bliver stadig vanskeligere og alternative 
beskæftigelsesmuligheder er der stort set ingen af. 
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I forlængelse af dette finder udvalget grund til at opfordre til at der bør overvejes om det i 
forbindelse med finanslovsforhandlingerne bør afsættes flere midler til Naturinstituttet, således 
at instituttet har mulighed til at foretage flere tællinger, hvis det er finansieringen af projekterne 
som volder udfordringer. 

Udvalget finder også grund til at bemærke at fangernes viden i højere grad bør inddrages i 
processen, både for at sikre det bedst mulige grundlag for fastsættelsen af kvoterne, men også 
fordi en gensidig udveksling af information, både fra fanger til biolog, men også fra biolog til 

fanger, bidrager at en øget forståelse, og at parterne oplever at de har et ansvar for processen. 

7. Udvalgets indstillinger 
FM2019/193: 
Udvalget finder de mulige konsekvenser af forslaget usikre, og ønsker derfor at 

konsekvenserne udredes først. 

Et enigt udvalg fremsætter derfor følgende ændringsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at til FM2020 at 
undersøge mulighederne for at erhvervsfangers fangst på narhvaler, hvidhvaler og 

isbjørne i månederne december og januar ikke skal tælle med i de udmeldte kvoter for 

de nævnte dyrearter. 

FM2019/221: 
Udvalget er af den opfattelse at en undersøgelse af forholdene ikke kan skade. 

Et enigt udvalg indstiller på den baggrund forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget 
overgive forslagene til 2. behandling. 

/ ~ A Z) ~ tf~~ø/'=t/ ~ 
Aqqaluaq B. Egede 

Næstformand 

Henrik Fleischer 
Formand 

~ f)~Ji2J-
I f 

Jens Danielsen 

Mute Bourup Egede 
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Steen Lynge 
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Hans Enoksen 



Naalakkersuisoq for Fiskeri. Fangst og 
Landbrug 
Jens Immanuelsen 

Via email: apnn@nanoq.gl 

INATSISARTUT 

lIanngussaq 
Bilag I 

Dalo: 02-05-2019 

J .nr. : 01 .36.01.03-00086 

Ataatsimiititaliap U PA20 19/221-mik suliarineranut tunngatillugu apeqquteqaatit 
Piniakkat killilersukkat Avanersuarmi Ittoqqortoormiinilu qilalukkat qernertat qaqortallu, aaveq 
aamma nanoq pillugit periarfissaqarnersoq misissuisoqassasoq, kiisalu sunik suliniutinik 
killilersuisoqarun naarn issaa pillug U Naalakkersuisut U PA2020-imut peqq uneqarnissaan n ik 
Inatsisartut aalajangiiffigisassaattut siunnersuut. 

Naalakkersuisut immikkoortunut 193-mut aamma punkt 221-mut akissuteqaatitut oqaaseqaatimini 
Nalaakkersuisut ilisimatitsitsissutigaat ukioq kingulleq Avanersuarmi umimmannik, nannunik, 
qilaluk-kanik qaqortanik, qilalukkanik qernertanik, aavernillu pisassiissutit siorna sinneqarmata. 
Tunumi umimmaat, aavernik tikaagullinnillu sinneqarput. Kalaallit Nunaata Kitaani qilalukkanik 
qaqortanik, qilalukkanik qernertanik, aavernik, nannunik, tikaagulliusaanik, qipoqqanik 
arfivinnillu pisassiissutit sinneqartut. 

Akissuteqaatitut oqaaseqammi aamma takuneqarsinnaavoq Naalakkersuisut naliliisoq 
qasukaallatsitsinermi imaluunniit killilersugaanngitsumik pisassiisoqassappat 
piujuaannartitsinissamik Kalaallit Nunaatalu tatiginassusaanik innarliissasoq. 

Ataatsimiititaliap pisassiissutinut nalunaarsuutit, pisarineqarsimasut nalunaarsorneqarneri 
akissuteqaatitullu oqaaseqaammi ukiuni kingullerni immikkoortuni pineqartuni tallimani uumasunut 
taaneqartunut tamanut pisassiissutit sinnerussimasut nalunaarsorneqarneri pissallugit kissaatigaa. 

Ataatsimiititaliattaaq qasukaallaatsitsinermi piujuaannartitsinissap innarlerneqariataarsinnaaneranut 
pissutsit qanoq innerannik itisiliisoqarnissaa kissaatigaa. 

Ataatsimiititaliattaaq aamma qasukaallaatsitsinermi killilersuiuinnaarnerulluunniit isigineqarnitta 
innarlerneqariataarsinnaanerannut pissutsit qanoq innerannik itisiliisoqarnissaa kissaatigaa. 

Spørgsmål i forbindelse med udvalgets behandling af FM2019/221 - Forslag til 
Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM2020 at undersøge 
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mulighederne for samt hvilke tiltag der skal til for at ophæve kvotering af fangstdyr ved 
Avanersuaq og Ittoqqortoormiit om narhvaler, hvidhvaler, hvalros og isbjørne. 

I Naalakkersuisuts svarnotat vedr. punkt 193 og punkt 221 oplyser Nalaakkersuisut at der sidste år 
var restkvoter på moskusokse, isbjørn, hvidhval, hvalros og narhval i Avanersuaq. I 0stgrønland var 
der restkvoter for moskusokse, hvalros og sildepiskere, og i Vestgrønland var der restkvoter på 
hvidhval, narhval, hvalros, isbjørn, finhval, pukkelhval og grønlandshval. 

Af svarnotatet fremgår det tilige, at Naalakkersuisut vurderer, at en lempeligere eller fri kvotering vil 
kompromittere bæredygtigheden og skade Grønlands troværdighed. 

Udvalget ønsker en oversigt over kvoter, registreret fangst samt rest kvote for hver af de i svarnotatet 
nævnte fangstdyr for de seneste 5 år i de relevante områder. 

Udvalget ønsker endvidere en umiddelbar uddybning af den konkrete bæredygtighedsrisiko ved en 

lempeligere eller fri kvotering. 

Udvalget ønsker dertil en umiddelbar uddybning af den konkrete omdømmerisiko ved en lempeligere 
eller fri kvotering. 

En besvarelse af udvalgets spørgsmål bedes sendt på grønlandsk og dansk til ina@ina.gl samt 
med kopi til udvalgets sekretær på nama@inatsisartut.gl senest den 9. Maj 2019. 

Med venlig hilsen 

Henrik Fleischer 

Formand for Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget 
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Kopi: Departementchef Jørgen Isak Olsen, email: jio@nanoq.gl 
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Aalisamarmut, Piniamermut Nunalerinarmuliu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Rskeri, Fangst og Landbrug 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Inatsisartut 
Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalg 
Att. Formand, Henrik Fleischer 

-/HER 

lIanngussaq 
Bilag ~ 

Svar til spørgsmål vedr. FM 2019/193 og 221 

Udvalget har ved brev dateret 3. maj 2019 stillet spørgsmål, der besvares i samme 
rækkefølge som adspurgt: 

Ad 1) I Naalakkersuisuts svarnotat vedr. punkt 193 og punkt 221 oplyser 
Nalaakkersuisut at der sidste år var restkvoter på moskusokse, isbjørn, hvidhval, 
hvalros og narhval i Avanersuaq. I østgrønland var der restkvoter for moskusokse, 
hvalros og sildepiskere, og i Vestgrønland var der restkvoter på hvidhval, narhval, 
hvalros, isbjørn, finhval, pukkelhval og grønlandshval. 

Svar: 

Ja, det er korrekt at der blev givet oplysninger om restkvoter både i Avanersuaq og i 
0stgrønland, som var baseret på modtagne fangstmeldinger i 2018. 

Ad 2) Af svarnotatet fremgår det tillige, at Naalakkersuisut vurderer, at en lempeligere 
eller fri kvotering vil kompromittere bæredygtigheden og skade Grønlands troværdighed. 

Svar: 

Ja, det er korrekt at Naalakkersuisut vurderer at en lempeligere eller fri kvotering vil 
kompromittere bæredygtigheden og skade Grønlands troværdighed. Ligesom den vil 
kompromittere Koalitionsaftalens afsnit om bæredygtig udnyttelse. 

Ad 3) Udvalget ønsker en oversigt over kvoter, registreret fangst samt restkvote for hver 
af de i svarnotatet nævnte fangstdyr for de seneste 5 år i de relevante områder. 

Svar: 

Der henvises til vedlagte bilag 1 med oversigt over kvoter, registreret fangst samt 
rest kvoter for hver af de i svarnotet nævnte fangstdyr for de seneste 5 år i de relevante 
områder. Resten af Grønland er taget med da Departementet i forvejen har oversigten. 

Bilag 1 viser fangsttal fra 2014-2018 i forhold til tabel 1-8, og tabel 9-10 vedr. fangsttal 
for rensdyr og moskusokser i Qaanaaq og Ittoqqortoormiit 2014-2018. 

Bilag 2 viser kvote- og fangstoversigten for hele Grønland fra 2004 (2006) til og med 
2018. 
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Bilag 3 samling af pressemeddelelser om kvoter for 2019. 

Ad 4) Udvalget ønsker endvidere en umiddelbar uddybning af den konkrete 
bæredygtighedsrisiko ved en lempeligere eller fri kvotering. 

Svar: 

Generelt må det informeres at fastsættelser af kvoter for hvid- og narhvaler, isbjørne og 
hvalrosser er meget tæt på grænsen til ikke bæredygtigt niveau, og blot en begrænset 
ekstra kvoter vil medføre at den biologiske rådgivning overskrides og dermed 
kategoriseres som skadelig for bestandens mulighed for at vokse, som det skete i de år 
hvor Naalakkersuisut besluttede for at give ekstra narhval- og isbjørnekvoter. 

I Avanersuaq: 
Den biologiske rådgivning på moskusokse 2018 efterår og vinter 2019: 
Da der i de fleste fangstregioner ikke har været tællinger af rensdyr og moskusokser i 
adskillige år, samt fortsat store mangler med fangstrapporteringer, har Departementet 
for Fiskeri, Fangst og Landbrug, APNN, fastsat rensdyr- og moskusokse-kvoterne efter 
forsigtighedsprincippet. 
Forvaltningsområde Oaanaaq: Moskusoksekvoten til erhvervs- og fritids-fangst for 
fangstregion Kap Atholl bliver på 40 dyr. Moskusoksekvoten til erhvervs- og fritidsfangst 
for fangstregion Inglefield Land og Prudhoe Land forbliver uændret på 60 dyr. Fangst af 
trofætyre .er forbudt. 
Jagtperiode er 1. august - 31. december. Ubrugte kvoter fra efteråret overføres til 
vinterjagten, jagtperioden er 1. januar - 15. april, begge dage ink!. 

Den biologiske rådgivning på isbjørn er: 10 isbjørne pr. år i Kane Basin bestanden 

Den biologiske rådgivning på hvidhval er: 20 

Den biologiske rådgivning på hvalros er: 79 

Den biologiske rådgivning på narhval er: 103 for Oaanaaq og Etah (5 til Etah). 

I 0stgrønland: 
Den biologiske rådgivning på moskusokse: 115; Erhvervs- og fritidsjagt er fra 1. august 
- 15. oktober, samt igen for samme kategori: 10. november - 10. december. 
Vinterjagtkvoten er på 60 moskusokser og jagtperioden er 1.-31 . marts både for 
personer med erhvervs- og fritidsjagtbevis. 

Den biologiske rådgivning på hvalros er: 17 

Den seneste biologiske rådgivning på narhval er: 0-10, (Ittoqqortoormiit og 
Kangerlussuaq 0-10, Tasiilaq O). 

Den biologiske rådgivning på hvidhval er: O: antallet af observerede hvidhvaler vurderes 
til at være så få at der ikke er grundlag til at tale om en egentlig bestand i 0stgrønland. 

Ad 5) Udvalget ønsker dertil en umiddelbar uddybning af den konkrete omdømmerisiko 
ved en lempeligere eller fri kvotering. 
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Svar: 

Eksempel ved hvid- og narhval: Grønlands Hjemmestyre indførte kvotesystem for hvid­
og narhvaler i 2004 i Vestgrønland og i 2006 i 0stgrønland. Dette skete efter at der i 
mange år har været forsøg på at kvotere bestandene for at stoppe den nedadgående 
tendens for bestandene. Der var misforvaltning med risiko for at visse underbestande 
kunne forsvinde fra lokale områder. 

Der er en eksempel på at underbestande er forsvundet fra områder efter voldsomme og 
uregulerede fangster på hvidhvaler henholdsvis i Nuuk og Maniitsoq områderne i 
1930'erne. Bestanden har ikke genetableret sig siden dengang, og forventes ikke at 
ske, da der er mange andre faktorer der spiller ind i dag, såsom øget skibstrafik, større 
fiskeriaktiviteter og klimatiske ændringer, som har været forstærkende faktorer i 
bestandsnedgangene. 

Der foregik også markante omringningsfangster ved Upernavik området i 1980'erne og i 
starten af 1990'erne, hvor bestanden vurderedes til at være reduceret så stort at der var 
risiko for at bestandene forsvinder fra området. Dengang besluttede daværende 
Naalakkersuisut om forbud mod omringningsfangst på hvidhvaler i 1991. 

Senere indførtes også forbud mod garnfangst både for hvid- og narhvaler, da metoden 
vurderedes til at medføre reduktion i visse dele af underbestandene i områder som 
traditionelt ikke har anvendt garn. I dag er det kun tilladt at anvende garn i Qaanaaq 
forvaltningsområder samt i 0stgrønland, når der foreligger en kommunal vedtægt. 

I 2003 blev der modtaget kritisk rapport om narhvaler, hvidhvaler, hvalrosser, isbjørne 
fra udenlandske NGO'er som førte til diskussioner i den grønlandske offentlighed om 
udnyttelsen af de levende ressourcer. Diskussionerne medførte også at danske og 
andre udenlandske medier blev opmærksomme på disse og der var indslag om disse i 
danske og udenlandske Tv-stationer. 

Grønland fik desuden en del kritik i Den Internationale Hvalfangstkommission (IWC), at 
visse fredningsvenlige lande foreslog igen at kompetencen på forvaltning af små hvaler 
skulle overgå til IWC. I dag mener EU fortsat at kompetencen burde overlades tiliWC, 
da EU mener, at der fortsat foregår misforvaltning af visse fangster. Senest oplevede 
Grønland dette kritiske forhold i 2014, 2016 samt 2018 i forbindelse med 
kvoteforhandlinger i IWC. 

I 2008 var der uheldige episoder hvor en udenlandsk krydstogtfartøj finder 48 aflivede 
narhvaler, hvor kun mattak eller stødtand var taget i 0stgrønland. Der har været meldt 
om afpillede narhvaler i Uummannaq og Upernavik områderne i 2018, som blev delt i de 
sociale medier. 

I 2019 har der været episoder i Kangerlussuaq hvor kun skindet var taget med fra ca. 10 
moskusokser, resten af dyret, dvs. hele kødet efterladt i området. Det uacceptable 
forhold blev genstand for store reaktioner og politianmeldt. 

Ovennævnte forhold er uholdbare og som kan medføre meget negativ omtale og 
omdømme af Grønland, som kan medføre vanskelige forhandlingssituation, og måske 
endda manglende kvotefastsættelse, som det skete for Grønland i 2012 i IWC. 
Grønlands troværdighed i forhold til sine internationale forpligtelser kan lide skade. 
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Såfremt kompetencen til forvaltning af små hvaler overgår tiliWC, så kan man forvente 
meget væsentlig lavere eller ingen kvoter, da IWC har meget strenge krav om 
bæredygtige fangstniveauer. 

Efter indførsel af kvotesystemet i hvid- og narhvalfangsten, blev der i 2015 givet en 
biologisk rådgivning der for første gang indeholder kvoteforøgelser flere steder i 
Vestgrønland. Kvotesystemet samt forbud mod omringningsfangst og forbud i visse 
områder samt begrænsning af anvendelse af garn medførte ligeledes reduktioner i 
fangsterne, som har betydet at nogle bestande er vokset. 

Med dagens sociale medier og internetmuligheder kan Grønlands omdømme og 
troværdighed sættes på en voldsom prøve såfremt det indførte kvotesystem ophæves i 
visse områder eller i visse perioder. Det kan give negative effekter på fiskeeksporten 
som er Grønlands vigtigste hovederhverv. 

USA har allerede indført en lov der betyder at bifangster af havpattedyr kan medføre 
forbud mod indførsel af fiskeprodukter, såfremt ikke-bæredygtige metoder er blevet 
anvendt i fiskeriet. Sådan en lov forventes at have afsmittende virkning i f.eks. EU. Som 
seneste eksempel til importbegrænsninger kan bruges EU's og USA's forbud mod 
indførsel af sælprodukter, der har ramt ikke alene Norge og Canada, men Grønland og 
Nunavut, idet den såkaldte Inuit-undtagelse ikke har virket efter hensigten. 

Naalakkersuisut mener derfor at vi alle har en forpligtelse til fornuftig forvaltning som vil 
gavne os og de kommende generationer, der også skal have glæde af vores 
naturrigdomme. 

Inussiarnersumik,inuulluaqqusillunga 

Med ::;li9 h)J~J I /o 
~ / / (j2J I 

~:;I'm~~-;-~ 
/ ~alisarnermut. Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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Aal/sarnennut. Plnlamennut Nunalennennul/u Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Rsken. Fangst og Landbrug 
NAALAKK ERSUISU T 

GOVERNMENT aF GREENLAND 

Bilag 1 

Fangster af kvoterede arter 2014-2018 

Se tabel 1-8. Hver tabel er opbygget med årstal samt byer (forvaltningsområder). I hver 
boks står der et tal, som indikerer fangsten i det pågældende forvaltningsområde for det 
pågældende år. Efterfulgt af et tal i parentes. Dette er et tal fra 1-12 som illustrerer 
måneden af det pågældende år, hvor kvoten er opbrugt. En * vil indikere en ubrugt 
kvote. 

Tbl a e 1: Fangsttal for hvidhval 
Bv/år 2014 2015 2016 2017 2018 

Qaanaaq-5avissivik 31 7 (*) 16 (*) 32 (*) 5 (*) 

Upernavik 125 27 (*) 76 (*) 26 (*) 49 (*) 

Uummannaq 20 2 (*) 3 (*) 9 (*) 4 (*) 

lIulissat 57 45 (*) 38 (*) 34 (*) 61 (*) 

Qeqertarsuaq 5 11 (*) 20 (*) 38 (*) 30 (*) 

Qasigiannguit 1 2 (*) 0(*) 0(*) 3 (*) 

Aasiaat 4 12 (*) 14 (*) 10 (*) 26 (*) 

Kangaatsiaq 4 5 (*) 7 (*) 19 (*) 9 (*) 

Sisimiut 9 6 (*) 17 (*) 15 (*) 15 (*) 

Maniitsoq 13 9 (*) 12 (*) 10 (*) 10 (*) 

Nuuk-Nanortalik 2 1 (*) 0(*) 3 (*) 0(*) 

I alt 271 127 203 196 212 

Tabel 2: Fangsttal for narhval 

BV/år 2014 2015 2016 2017 2018 

Qaanaaq 102 75 (*) 81 (*) 108 (*) 52 (*) 

Savissivik 12 17 (*) 12 (*) 25 (10) 18 (10) 

Upernavik 101 54 (10) 79 (05) 68 (5)"" 47 (6) 

Uummannaq 69 42 (*) 120 (*) 35 (*) 211 (*) 

lIulissat 2 5 (12) 5 (*) 0(*) 5 (11) 

Qeqertarsuaq 21 8 (*) 14 (*) 46 (*) 41 (04) 

Qasigiannguit 3 0(*) 1 (*) 1 (*) 2 (*) 111111 

Aasiaat 18 16 (*) 33 (*) 49 (*) 43 (4) 
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Kangaatsiaq 6 0(*) 2 (*) 1 (*) 2 (*) 

Sisimiut O 0(*) 0(*) 0(*) 2(*) 

Maniitsoq O 0(*) 0(*) 2 (*) 0(*) 

Nuuk-Nanortalik O 1 (*) 1 (*) 0(*) 1 (*) 

Tasiilaq 18 20 (8)# 15 (*) 31 (*) 22 (8) 

Ittoqqortoormiit 63 74 (*) 38 (*) 60 (*) 51 (7) 

I alt 415 312 401 426 495 
# Den 17.09.2015 blev det besluttet at tildele Tasiilaq en ekstra kvote på 10 narhvaler 
Itlt Fangere i Upernavik fik allokeret 20 narhvaler fra uummannaq's kvote, til fangst syd for Sigguup Nunaa. 
#11# 06.12.2018 tildelte Naalakkersuisut en ekstra kvote på 20 hver til Melvillebugten samt Diskobugten. 

Tabel 3: Fangsttal for hvalros 

By/år 2014 2015 2016 2017 2018 

Qaanaaq 67 74 (*) 74 (*) 73 (*) 34 (*) 

Upernavik 9 8 (*) 8 (*) 8 (*) 12 (*) 

Uummannaq 10 1 (*) 0(*) 0(*) 0(*) 

lIulissat 2 1 (*) 3 (*) 0(*) 1 (*) 

Qeqertarsuaq 3 1 (*) 4 (*) 1 (*) 2 (*) 

Qasigiannguit O 0(*) 0(*) 0(*) 0(*) 

Aasiaat O 3 (*) 0(*) 0(*) 0(*) 

Kangaatsiaq 8 11(*) 9 (*) 9 (*) 7 (*) 

Sisimiut 16 24 (*) 20 (*) 16 (*) 28 (4) 

Maniitsoq 4 3 (*) 8 (*) . 1 (*) 4 (*) 

Tasiilaq 3 1 (*) 2 (*) , 1 (*) 0(*) 

Ittoqqortoormiit 5 3 (*) 7 (*) 2 (*) 10 (*) 

I alt 127 131 135 111 98 

Tabel 4: Fangsttal for isbjørne 

Bestand/År 2014 2015 2016 2017 2018 

Baffin Bugten 70 71 49 69 80 

lIulissat 1 1(5) 0(*) 0(5) 1(*) 

Kangaatsiaq 2 2(5) 1(*) 1(5) 3(3) 

Qeqertarsuaq 3 5(5) 0(*) 7(5) 0(3) 

Qaanaaq 17 
(Savissivik) 18(10) 15(*) 17(*) 24(9) 

Upernavik 39 41(5) 30(*) 38(6) 45(5) 

Uummannaq 8 3(5) 3(*) 1(5) 3(*) 

Aasiaat O 1(5) 0(*) 5(5) 4(3) 

Davis Strædet 3 O 3 5 O 

Maniitsoq O 0(*) 1(4) 0(3) 0(*) 

Nuuk O 0(*) 1(4) 0(3) 0(*) 
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Paamiut 2 0(*) 1(4) 2(3) 0(*) 
Sisimiut 1 0(*) 0(4) 3(3) 0(*) 
Kane Basin 6 6 4 3 7 
Qaanaaq 6 6(10) 40 3(*) 7(*) 
østgrønland 66 64 64 65 64 
Ittoqqortoorm iit 37 35(7) 35(4) 35(6) 35(4) 
Nanortalik 2 4(8) 3(3) 3(6) 4(5) 
Narsaq 2 0(8) 0(3) 0(6) 0(5) 
Qaqortoq O 0(8) 1(3) 1(6) 0(5) 
Tasiilaq 25 25(6) 25(6) 26 (7) 25(5) 
I alt 145 141 120 142 152 

Tabel 5: Fangsttal for sildepisker 

Bestand/År 2014 2015 2016 2017 2018 
VestgrØnland 146 (*) 133 (*) 148 (*) 133 (*) 116 (*) 

Qaanaaq O O O O O 

Upernavik 9 14 19 8 6 
Uummannaq 7 8 6 8 5 
Qeqertarsuaq 6 9 7 7 3 
lIulissat 13 9 8 8 7 

Qasigiannguit 3 2 2 5 4 
Aasiaat 10 8 14 10 9 
Kangaatsiaq 7 5 5 5 6 
Sisimiut 17 22 28 20 11 

Maniitsoq 27 24 17 25 29 
Nuuk 20 10 13 12 10 

Paamiut 8 7 7 6 4 
Narsaq 3 2 7 6 8 

Qaqortoq 12 9 9 10 12 

Nanortalik 4 4 6 3 2 

østgrønland 11 (*) 6 (*) 15 (10) 10 (*) 2 (*) 

Ittoqqortoormiit O O O O O 

Tasiilaq 11 6 15 (10) 10 2 

I alt 157 (*) 139 (*) 163 (*) 143 (*) 118 (*) 
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Tabel 6: Fangsttal for finhval 

Bestand/År 2014 2015 2016 2017 2018 

Vestgrønland 12 (*) 12 (*) 9 (*) 8 (*) 5 (*) 

Qeqertarsuaq O O O O -
lIulissat 4 5 4 3 1 

Aasiaat O 3 1 O O 

Kangaatsiaq 1 1 O O -
Sisimiut 4 1 1 1 2 

Maniitsoq O O 1 1 O 
Nuuk 1 1 O O 1 

Paamiut 2 1 2 3 1 
Narsaq O O O O -
Qaqortoq O O O O O 

I alt 12 (*) 12 (*) 9 (*) 8 (*) 5 (*) 

Tabel 7: Fangsttal for pukkelhval 

Bestand/År 2014 2015 2016 2017 2018 

Vestgrønland 7 (*) 6 (*) 5 (*) 2 (*) 6 (*) 

Qeqertarsuaq O O O O -
lIulissat 1 O O O O 

Aasiaat 1 1 1 O O 

Kangaatsiaq O O O O -

Sisimiut O 1 O O O 

Maniitsoq 1 1 O O O 

Nuuk 4 2 2 (12) O 3 

Paamiut O O 2 (11) 1 3 

Narsaq O O - - -
Qaqortoq O 1 O 1 O 

I alt 7 (*) 6 (*) 5 (*) 2 (*) 6 (*) 

Tabel 8: Fangsttal for grønlandshval 

Bestand/År 2014 2015 2016 2017 2018 

Vestgrønland 0(*) 1 (*) 0(*) 0(*) 0(*) 

Qeqertarsuaq O O O O O 

lIulissat O 1 O O O 

Aasiaat O O O O O 

Kangaatsiaq O O O O O 

Sisimiut O O O O O 
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Maniitsoq o o o o o 
Nuuk O O O O O 

Paamiut O O O O O 

I alt 0(*) 1 (*) 0(*) 0(*) 0(*) 

Tabel 9: Fangsttal for rensdyr 

Bestand/år 2014 2015 2016 2017 2018 

Qaanaaq 59 69 46 48 23 
Ittoqqortoormiit 4 3 
I alt 63 72 46 48 23 

Tabel 10: Fangsttal for moskus 

Bestand/Ar 2014 2015 2016 2017 2018 

Qaanaaq 101 114 89 86 58 
Ittoqqortoorm iit 115 111 93 97 78 
I alt 216 225 182 183 136 
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KVOTER FOR 2019 

Hvalroskvoter 2019: 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug har godkendt 2019 kvoter for hvalros. Fordelingen af 
kvoterne sker på baggrund af biologisk rådgivning gældende for 2014-2018, en høringsproces samt politisk 
beslutning, jf. §§ 3-4 i Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 27. oktober 2006 om beskyttelse og fangst af 
hvalros. 
Kvoterne for hvalros er uændrede i forhold til 2018. Fordelingen på de enkelte bestande ser således ud: 

Tabel 1. Oversigt over kvoter for hvalros 2019. 

Bestand 2019 Videnskabelig rådgivning 

Nordvandet bestand 85 92 1) 

Vestlig vinterbestand 69 100 2) 

0stgrønland bestand 18 20 3) 

I alt 172 

+/. Jf. lovgivning vII eventuelle overskndelser fra kvoteåret 2018 blive fratrukket relevant forvaltningsområdes kvote. 
1) Angiver samlet bestandsrådgivning, inkl. anskudte/mistede dyr, samt andel af dyr som fanges i Canada/Nunavut. 
2) Angiver samlet bestandsrådgivning, inkl. anskudte/mistede dyr, samt andel af dyr som fanges i Canada/Nunavut. 
3) Angiver samlet bestandsrådgivning. inkl. anskudte/mistede dyr for østgrønland. 

Fordeling af kvoter mellem forvaltningsområder 2019 
Kvoterne fordeles således til kommunerne, som træffer afgørelse om, hvorledes disse anvendes. 

Tabel 2. Fordeling af kvoter for hvalros i Vestgrønland 

Kvote 2019 

Nordvandet 

Oaanaaq 85 

Vestgrønland 

Upernavik 

Uummannaq 22 

lIulissat 

Oeqertarsuaq 

Oasigiannguit 
17 

Aasiaat 

Kangaatsiaq 

Sisimiut 
30 

Maniitsoq 

Vestgrønland i alt 69 
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Tabel 3: Fordeling af kvoter for hvalros i østgrønland 

Kvote 2019 1) 

østgrønland 

Ittoqqortoorm iit 
18 

Tasiilaq 

østgrønland i alt 18 

Fordeling af kvoter mellem forvaltningsområder i 2019 
Kvoterne fordeles til kommunerne, som træffer afgørelse om, hvorledes disse anvendes. I forbindelse med 
fordelingen af kvoterne, skal der tages hensyn til de enkelte bestandsafgrænsninger. 

I alt en samlet kvote på 172 hvalros. 

Lovgrundlag 
I forbindelse med fangst af hvalros er de nærmere bestemmelser beskrevet i Hjemmestyrets bekendtgørelse 
nr. 20 af 27. oktober 2006 om beskyttelse og fangst af hvalros. 

Overføring af ubrugte kvoter - "Carry-over" 
Ikke-opfangede restkvoter fra året før kan overføres til næste kvoteår. Det er den ikke-akkumulerende metode, 
som anvendes. 
De endelige fangsttal for 2018 vil blive optalt i 2019, hvorfor der kan forekomme justeringer i forhold til de 
oprindelige 2019 kvoter. 

Hvid- og narhval kvoter 2019: 

Naalakkersuisut har på deres møde 10. januar 2019 fastsat 2019 kvoter for hvidhvaler og narhvaler. 
Fordelingen af kvoterne for hvidhvaler og narhvaler sker på baggrund af biologisk rådgivning gældende for 
perioden 2016-2020, brugerviden og høringsproces, jf. gældende lovgivning. 

Kvoter for både hvidhvaler og narhvaler er uændrede i forhold til 2018. 

I zone 3 er der som i 2018 tilsidesat 20 af den samlede kvote på 70 til traditionel fangst med qajaq til Kullorsuaq 
og Nuussuaq. 

Tabel 1 : Narhvaler Vestgrønland opgjort per forvaltningsområde. 

Forvaltningsområde Zone Kvote 2018 Kvote 2019 

Etah 1 5 5 

Qaanaaq 2 98 98 

Savissivik 18 18 
3 

Upernavik 52 52 

Uummannaq 4 154 154 

lIulissat 5 5 5 
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Qeqertarsuaq 

Qasigiannguit 
80 80 

Aasiaat 

Kangaatsiaq 

Sisimiut 

Maniitsoq 
6 6 

Nuuk 

Paamiut 
2 2 

Narsaq 

Qaqortoq 4 4 

Nanortalik 
Total Vestgrønland 424 424 

Tabel 2: Narhvaler østgrønland opgjort per forvaltningsområde 

Forvaltningsområde Zone Kvote 2018 Kvote 2019 

Ittoqqortoorm iit 7 50 50 

Tasiilaq 6 16 16 

Total østgrønland 66 66 

Tabel 3: Hvidhvaler i Vestgrønland opgjort per forvaltningsområde 

Forvaltningsområde Zone Kvote 2018 Kvote 2019 

Qaanaaq 2 20 - teknisk 20 -teknisk 
kvote over 5 kvote over 5 

Savissivik år" år" 3 
Upernavik 

Uummannaq 4 170 170 

lIulissat 

Qeqertarsuaq 

Qasigiannguit 
80 80 

Aasiaat 

Kangaatsiaq 

Sisimiut 
5 50 50 

Maniitsoq 

Nuuk 
12 12 

Paamiut 

Narsaq 

Qaqortoq 8 8 

Nanortalik 

Total 340 340 

* Qaanaaq er blevet tildelt en teknisk kvote på 100 hVIdhvaler fordelt over 5 år. 

Fordeling af kvoter mellem forvaltningsområder i 2019 
Kvoterne til hvid- og narhvaler fordeles til kommunerne, som træffer afgørelse om, hvorledes disse anvendes. 
I forbindelse med fordelingen af kvoterne, skal der tages hensyn til de enkelte bestandsafgrænsninger. 
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Kommunalbestyrelsen bruger den samme procent (%) tildeling mellem fritids- og erhvervsfangere for 
restkvoten som for kvoten for 2018. Jf. § 9, stk. 3 og stk. 4 i Selvstyrets bekendtgørelse nr. 3 af 27. januar 
2017 om beskyttelse og fangst af hvid- og narhvaler, kan kommunalbestyrelsen tildele fritidsfangere 
Vestgrønland 0-10 % af forvaltningsområdets kvote på hvid- og narhvaler, og 0-15 % i 0stgrønland. 

Lovgrundlag 
I forbindelse med fangst af hvid- og narhval er de nærmere bestemmelser beskrevet Selvstyrets 
bekendtgørelse nr. 3 af 27. januar 2017 om beskyttelse og fangst af hvid- og narhval. 

Overføring af ubrugte kvoter - "Carry-over" 
Ikke-opfangede restkvoter fra året før kan overføres til næste kvoteår. Det er den ikke-akkumulerende metode, 
som anvendes. 
De endelige fangsttal for 2018 vil blive optalt efter 31. januar 2019, hvorved der kan forekomme justeringer i 
forhold 2019 kvoterne. 

Isbjørnekvoter i 2019: 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug har godkendt fordeling af kvoter for isbjørn. Fordelingen af kvoterne 
for isbjørn sker på baggrund af den nyeste biologiske rådgivning, en høringsproces samt politisk beslutning. Fordelingen 
er således: 

Tabel 1 kvoten for isbjørne pr. 1.1.2019 
Bestand 2018 2019 

Kane Basin (Qaanaaq, ekskl. Savissivik) 9 9 

Baffin Bugten (Savissivik - Kangaatsiaq) 80 80 

Davis Strædet (Sisimiut - Paamiut) 3 3 

Nord- og Vestgrønland i alt: 92 92 

0stgrønland og Sydgrønland (0stgrønland, 64 64 
Narsaq, Qaqortoq, Nanortalik) 

lait 156 156 

Tabel 2 Kvotens fordeling til forvaltningsområderne fordeler sig således: 

Kane Basin Kvote østgrønland Kvote 

Siorapaluk Ittoqqortoormiit 35 

Qaanaaq Tasiilaq 25 

Qeqertat 9 Nanortalik 

Moriusaq Qaqortoq 4 

Narsaq -- -
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Baffin Bugt Kvote 

Savissivik (Qaanaaq) 24 

Upernavik 44 

Uummannaq 
5 

lIulissat 

Qeqertarsuaq 

Qasigiannguit 7 

Aasiaat 

Kangaatsiaq 

Davis Stræde Kvote 

Sisimiut 

Maniitsoq 
3 

Nuuk 

Paamiut 

Kvoterne for isbjørn, forbliver uændret i alle 4 underbestande i forhold til sidste års kvoter. APNN har ikke modtaget ny 
rådgivning for nogle områder. 
Eventuelle restkvoter for kvoteåret 2019 overføres til 2020 (carry-over) jf. ikke-akkumulerende metode og indenfor en 
geografisk afgrænset bestand samt indenfor kommunen. 

Nationale kvoter for fangst af store hvaler 2019 

Grønlands kvoter for fangst af store hvaler fastsættes i henhold til rådgivning fra Den Internationale 
Hvalfangstkommission (IWC), der har kvotebesluttende kompetence. En 7-årig blokkvote gælder i perioden 
2019-2025 for finhval, grønlandshval, pukkelhval og sildepisker i Vestgrønland samt sildepisker i 0stgrønland. 

Det skal noteres, at de endelige fangstkvoter vil blive optalt efter 31. december 2018, hvorfor der kan 
forekomme justeringer. Kvoter for 2019 er som følgende. 

Finhval 
Den totale kvote for Vestgrønland for 2019 er på 19 dyr. Fartøjer med teknisk godkendelse til finhvalfangst jvf. 
betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i perioden 1. januar - 31. december. 

Grønlandshval 
Kvote for grønlandshval i Vestgrønland for 2019 er på 2 dyr. Fortrinsvis fartøjer hjemmehørende i Disko Bugt 
med teknisk godkendelse til grønlandshvalfangst jvf. betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i 
perioden 1. april - 31. december. For sikring af fangstudøvelse på forsvarlig vis vil der som i tidligere år blive 
stillet krav, der kræver tæt samarbejde mellem Selvstyre, Kommune og fangerne. 
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Pukkelhval 
Den totale kvote for Vestgrønland for 2019 er på 10 dyr. Fartøjer med teknisk godkendelse til pukkelhvalfangst 
jv!. betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i perioden 1. januar - 31. december. 

Sildepisker 
Vestgrønland 
Den totale kvote for Vestgrønland for 2019 er på 164 dyr. Fartøjer samt deltagere i fællesfangst med teknisk 
godkendelse til sildepiskerfangst jv!. betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i perioden 1. 
januar - 31. december. 

østgrønland 
Den totale kvote for 0stgrønland for 2019 er på 20 dyr. Deltagere i fællesfangst med teknisk godkendelse til 
sildepiskerfangst jv!. betingelser i nedenstående bekendtgørelser, kan fange i perioden 1. januar - 31. 
december. 

Generelt for Vest- og østgrønland: 
Pressemeddelelse udspecificerende årets regionale kvotefordeling vil følge efter høring 
kvotefordelingsgruppen . 

Der kan ske en justering af 2019-kvoterne i forhold til overførsel af eventuelle restkvoter fra 2018. Disse vil 
blive meddelt særskilt. 

Betingelser for fangsten (www.Jovgivning.gl) 
Fangst af store hvaler skal foregå jvf.: 

• Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 6. december 2018 om beskyttelse og fangst af store hvaler-
• Selvstyret bekendtgørelse nr. 12 af 16. juli 2010 om rapportering ved fangst og anskydning af store 

hvaler. 

Sildepisker-kvoten i 2019 
Vestgrønland 
Den årlige grundkvote for Vestgrønland for 2019 er på 164 dyr. Kvoten fordeles med 114 dyr til 
harpunkanonfartøjer og 50 dyr til fællesfangst. Fartøjer samt deltagere i fællesfangst med teknisk godkendelse 
til sildepiskerfangst jv!. betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i perioden 1. januar - 31. 
december. 

FÆLLES sildepisker 2019 
Vestgrønland* Fangst 2018 Kvote 2019 (2018) 
Oaanaaq O 1 (1) 
Upernavik 6 6 (5) 
Uummannaq 5 5 (6) 
lIulissat 1 2 (2) 
Oeqertarsuaq 7 3 (3) 
Oasigiannguit 4 3 (2) 
Aasiaat 5 3 (4) 
Kangaatsiaq 6 3 (3) 
Sisimiut 4 3 (3) 
Maniitsoq 15 4 (4) 
Nuuk 2 3 (3) 
Paamiut 2 3 (3) 
Narsaq 8 4 (4) 
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Qaqortoq I 3 I 3 (3) 
Nanortalik I 2 I 4 (4) 

* Qaanaaq, Upernavik, Uummannaq, Qasigiannguit, Narsaq og Nanortalik har per 1. 
januar 2019 ingen godkendte harpunkanonfartøjer 

østgrønland 
Den årlige grundkvote for østgrønland for 2019 er på 20 dyr. Deltagere i fællesfangst med teknisk godkendelse 
til sildepiskerfangst jvf. betingelser i nedenstående bekendtgørelser kan fange i perioden 1. januar - 31. 
december. 

FÆLLES sildepisker 2019 

østgrønland* Fangst 2018 Kvote 2019 (2018) 
Ittoqqortoorm iit O 8 (5) 
Ammassalik 2 12(10) 
* Ittoqqortoorm iit og Ammassalik har per 1. januar 2019 ingen godkendte 
harpunkanonfartøjer 

Justering af grundkvote vil ske i januar af hensyn til carry-over. Overførelse af ubrugte kvoter (carry-over) vil 
følge procedure godkendt på seneste møde i Den Internationale Hvalfangstkommission (IWC 67, september 
2018). 

Bemærk, at overførselsgrænsen for ubrugte kvoter for Vestgrønland vil stige fra 15 stk. til 50 %, dvs. maks 82 
stk. Den Videnskabelige Komite har meddelt, at denne stigning i overførselsgrænsen ikke vil have 
bevaringsmæssige konsekvenser. Det oprindelige startsår for akkumulering af ubrugte kvoter for Vestgrønland 
er 2018. 

Bemærk, at overførselsgrænsen for ubrugte kvoter for østgrønland for 2019 og 2020 er 3 stk. Herefter vil den 
stige fra 3 stk. til 50 %, dvs. maks 10 stk. Den Videnskabelige Komite har meddelt, at denne stigning i 
overførselsgrænsen ikke vil have bevaringsmæssige konsekvenser. Det oprindelige starts år for akkumulering 
af ubrugte kvoter for østgrønland er 2020. 

Der lægges op til, at de store kommuner selv skal kunne genfordele restkvoter evt. ud fra en fastsat deadline 
på betingelse af, at alle fangsttal styres, at fangsten ikke fritstilles, og at Departementet holdes tæt orienteret 
om genfordelingerne. Medlemmet af Naalakkersuisut vil som hidtil kunne genfordele mellem de enkelte 
kommuner. 

Jf. § 9, stk. 1 skal APNN genfordele evt. restkvoter senest per 1. september efter høring af KNAPK og 
kommunerne. 

Betingelser for fangsten (www.lovgivning.gl) 
Fangst af store hvaler skal foregå jvf.: 

• Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 6. december 2018 om beskyttelse og fangst af store hvaler -

• Selvstyret bekendtgørelse nr. 12 af 16. juli 2010 om rapportering ved fangst og anskydning af store 
hvaler. 

Grønlands kvoter for fangst af store hvaler fastsættes i henhold til rådgivning fra Den Internationale 
Hvalfangstkommission (IWC), der har kvotebesluttende kompetence. En 7-årig blokkvote gælder i perioden 
2019-2025 for finhval, grønlandshval, pukkelhval og sildepisker i Vestgrønland samt sildepisker i østgrønland. 
Efter hvert kvoteår vil der ske en evaluering således, at det kommende kvote år tilpasses efter evt. ny rådgivning 
og overskredne kvoter. 
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Vinter kvoter for rensdyr og moskusokser, vinter 2019: 

Herned meddeles de besluttede fangstperioder og -kvoter for rensdyr og moskusokser for Vinter 2019. 
Grønlands Naturinstitut gennemfører i disse år officielle tællinger af rensdyr og moskusokser; der var i marts 
2018 tælling i Region 2 (Sisimiut-Kangerlussuaq) og der skal være tælling i Region 3 (Akia-Maniitsoq) og 
Region 4 (Ameralik) i marts 2019. Med baggrund i dette vil vinterfangst af rensdyr og moskusokser kun forløbe 
til og med 15. februar 2019 for at undgå forstyrrelser af rensdyr og moskusokser frem til tællingen. 

Rensdyr 
1. Vinterfangst af rensdyr forløber fra 1. februar 2019 til og med 15. februar i disse fangstregioner: 

Region 1 - Naternaq - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 2 - Sisimiut-Kangerlussuaq - Kvote på 200 rensdyr. 
Region 3 - Akia-Maniitsoq - Kvote på 200 rensdyr. 
Region 4 - Ameralik - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 5 - Qeqertarsuatsiaat - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 6 - Qassit - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 7 - Neria - Kvote på 100 rensdyr. 
Region 8 - Nuussuaq - Kvote på 100 rensdyr. 

2. Forvaltningsområde Qaanaag: Erhvervs- og fritidsfangst af rensdyr i Inglefield Land og Prudhoe Land 
forløber vinter 2019 fra 1. januar til og med 30. april og her er der tale om restkvoterne fra efteråret 2018. 
Ubegrænset vinterfangst af rensdyr med lus i Olrik Fjord. 

Begrundelser. Naalakkersuisoq for Fangst har besluttet, at der skal være begrænset vinterfangst af rensdyr 
for erhvervsfangere i Region 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 og 8. APNN følger i tæt samarbejde med kommunerne 
returnering af licenser og manglende returnering og dermed manglende fangstmelding vil i de kommende år 
få konsekvenser for muligheden for ansøgning om licenser for de enkelte fangere. 

Det understreges fra APNN, at det er forbudt at anvende snescootere, ATV-er samt andre motoriserede 
transportmidler til forfølgelse og fangst af rensdyr samt at motoriserede transportmidler skal holde minimums­
afstand på 500 meter til rensdyr. 

Moskusokser 
3. Forvaltningsområde Maniitsog: Vinterfangst af moskusokser i Jagtområde 1, Jagtområde 3 og 

Jagtområde 4 forkortes og starter først 25. januar 2019 og forløber til og med 15. februar; fangst af 
trofætyre og køer med kalve er forbudt. Det er ikke tilladt at anvende motoriserede transportmidler i 
Jagtområde 1, men i Jagtområde 3 og Jagtområde 4 kan fangst transporteres med motoriserede 
transportmidler. Jagtområde 2 er vinter 2019 lukket for moskusoksefangst pga. moskusoksetællinger. 

4. Forvaltningsområde Sisimiut: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
5. Moskusokseregion Naternag: Erhvervs- og fritidsfangst af moskusokser lukkes hele året i 2 år, indtil der 

er gennemført tællinger. 
6. Moskusokseregion Ivittuut: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
7. Moskusokseregion Sigguk: Vinterfangst af moskusokser er lukket. 
8. Forvaltningsområde Ittoggortoormiit: Vinterfangst 2019 af moskusokser for erhvervs- og fritidsfangere 

forløber i hele marts-måned og kvoten i forvaltningsområdet er på 60 moskusokser. 
9. Forvaltningsområde Qaanaag: Vinterfangst 2019 af moskusokser for erhvervs- og fritidsfangere forløber 

i Inglefield Land, Prudhoe Land og Kap Atholl fra 1. januar til og med 15. april og her er der tale om 
restkvoterne fra efterår 2018. 

Fangst af moskusokser i andre moskusokseområder såsom Nanortalik, Nuuk Fjorden, nord for Narsaq osv. 
Er forbudt. 
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Begrundelser. 
Med baggrund i minimumstællinger i Ivittuut forvaltningsområde i juni 2017 og 2018 er vinterfangst 2019 af 
moskusokser lukket. Begrundelsen er, at der ikke længere er for mange moskusokser i Ivittuut. 
Begrundelsen for Moskusokseregion Naternag er, at moskusokserne er blevet meget færre. 
Det blev under tælling i marts 2018 konstateret, at der ikke er mange moskusokser i Sisimiut 
forvaltningsområde og derfor er vinterfangst af moskusokser lukket. 
Jagtområde 2 i Maniitsog forvaltningsområde er på grundlag af erfaringer med midlertidig lukning i 2015 og 
2016 lukket om vinteren 2019. Der bliver vinter 2019 gennemført minimumstælling af moskusokser i 
Jagtområde 2. 

Det er med bagggrund i Grønlands Naturinstitut's tælling fra marts 2018 og Jagtbetjenten's moskusokse­
observationer gennem de seneste år blevet konstateret, at moskusokserne i Jagtområde 3 er blevet for spredte 
i de tilgængelige områder. De fleste moskusokser har flyttet sig længere væk til svært tilgængelige 
landområder med dårlig vegetation og her er der ikke set mange kalve under tællingen. Grunden til dette er 
forstyrrelser af moskusokser hidhørende fra motorisede transportmidler, der anvendes om vinteren. Fangere, 
der fanger moskusokser om vinteren, skal adskille transport og fangst og reglerne om at holde aftstand til 
moskusokserne skal følges. Først på denne måde, kan udviklingen vendes. For at mindske de motoriserede 
køretøjers forstyrrelser af moskusokser er det nu besluttet at forkorte vinterfangst af moskusokser, som skal 
forløbe fra 25. januar til og med 15. februar. Formålet med dette tiltag er, at få moskusokserne tilbage til mere 
tilgængelige områder med bedre vegetation og få øget antallet af kalve til gavn for alle interesse-grupper. 

Det understreges fra APNN, at det er forbudt at anvende motoriserede transportmidler til forfølgelse og fangst 
af moskusokser samt at kravet om, at de skal holde minimums-afstand på 500 meter til moskusokser skal 
overholdes. Det understreges også, at det kun er erhvervsfangere, der har adgang til Jagtområde 3 og 
Jagtområde 4. 

Kravet om, at fritidsjagtbevis skal være betalt før 1. maj, er gældende. Ligesom kravet om, at der kun kan 
udleveres licenser til fritidsfangst til personer, som har haft folkeregisteradresse i Grønland i de seneste 2 år 
forud for ansøgningstidspunktet, er gældende. 

Bilag 1: Jagtperioder og kvoter i de enkelte regioner. 
Bilag 2: Region 1-11 for rensdyr i Vestgrønland. 
Bilag 3: Moskusoksebestande i Grønland. 
Bilag 4: Jagtområde l, 2 og 3 for moskusokser i Forvaltningsområde Maniitsoq. 
Bilag 5: Forslag til Jagtområde 4 for moskusokser i Forvaltningsområde Maniitsoq. 

Bilag 1: Jagtperioder og kvoter i de enkelte regioner. 

Der kræves licens for fangst af rensdyr og moskusokser. Af nedenstående tabeller fremgår 
kvotefordelinger og fangstperioder i de enkelte forvaltningsområder. 
Husk at fangede dyr skal rapporteres med fangstskemaet i PINIARNEQ og særmeldingsskema på bagsiden 
af licensen skal returneres til kommunen. 
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Rensdyrkvoter og fangstperioder - Vinter 2019 

Vestgrønland B - Region 1-8 

Region Kvote Fangstperioder 

Natemaq 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 1) 

Sisimiut-Kangerlussuaq 200 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 2) 

Akia-Maniitsoq 200 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 3) 

Ameralik 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 4) 

Qeqertarsuatsiaat 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 5) 

Qassit 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 6) 

Neria 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 7) 

Nuussuaq 100 Erhvervsfangst: 1. februar - 15. februar 
(Region 8) 

Katillugit 1000 

Kommunerne fordeler rensdyrkvoterne til erhvervsfangerne. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af rensdyr er forbudt og disse skal holde 
en minimumsafstand på 500 meter til rensdyr. 

Vestgrønland A - Forvaltningsområde Qaanaaq 

Nunap immikkoortua Pisassiissut Piniarnissamut piffissaliussat 

Inglefield Land Rest af86 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 3 O. april 
(Region 10) 

Prudhoe Land Rest af86 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 30. april 
(Region 10) 

Olrik Fjord Ubegrænset Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 30. april 

I alt Rest af 172 
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Avannaata Kommunia kan fastsætte en eller flere jagtperioder indenfor perioden 1. januar - 30. april. 
Avannaata Kommunia fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af rensdyr er forbudt og disse skal holde 
en minimumsafstand på 500 meter til rensdyr. 

Moskusoksekvoter og fangstperioder - Vinter 2019 

Forvaltningsområde Qaanaaq 

Fanstregion Kvote Fangstperioder 

Inglefield Land og Rest af60 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 15. april 
PrudhDe Land 

Kap Atholl Rest af 40 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. januar - 15. april 

I alt Rest af 100 

A vannaata Kommunia kan fastsætte fangstperioder indenfor perioden I. januar - 15. april. 
Avannaata Komrnunia fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 

Forvaltningsområde Maniitsoq 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 1 

Alle Aben Erhvervs- og fritidsfangst: 25. januar - 15. februar 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 2 

Lukket Lukket Lukket 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 3 

Alle Aben Erhvervsfangst: 25.januar- 15. februar 

Forvaltningsområde Kvote Fangstperioder - Jagtområde 4 

Alle Aben Erhvervsfangst: 25. januar - 15. februar 

Kommunerne fordeler moskusokselicenserne til erhvervsfangerne. 
Jagtfrie områder ved Kangerlussuaq fremgår af licenserne. 
Brug af snescootere og ATV -er til transport affangst i Jagtområde 3 skal følge Qeqqata Kommunia's kørselsvedtægt. 
Brug af snescootere, A TV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 

11 



Ittoqqortoormiit forvaltningsområde 

Bestand Kvote Fangstperioder 

Scoresbysund Fjord, 
Jameson Land og 
Liverpool Land 60 Erhvervs- og fritidsfangst: 1. marts - 31 . marts 

Kommuneqarfik Sermersooq fordeler kvoterne til erhvervs- og fritidsfangerne i forvaltningsområdet. 
Brug af snescootere, ATV -er og andre motoriserede transportmidler til forfølgning og fangst af moskusokser er forbudt og disse 
skal holde en minimumsafstand på 500 meter til moskusokser. 

Bilag 2: Fangstregion 1-11 for rensdyr i Vestgrønland. 
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Bilag 3: Moskusoksebestande i Grønland. 
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Bilag 4: Jagtområde l, 2 og 3 for moskusokser i Maniitsoq forvaltningsområde 

Bilag 5: Jagtområde 4 for moskusokser i Maniitsog forvaltningsområde. 
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INATSISARTUT 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

Jens Immanuelsen 

Via email: apnn@nanoq .gl 

Hanngussaq 
Bilag 3 

Dato: 17-05-2019 

J.nr.: 01.36.01.03-00086 

Indkaldelse til samråd med Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget tirsdag den 21. maj 2019 klo 10.00 i 

mødelokalet Erling Høegh 

Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget indkalder hermed Naalakkersuisoq for Fiskeri,- Fangst og Landbrug til 

samråd. 

Naalakkersuisoq har i sin fremlæggelse af punkt 175 under 1. behandlingen sagt, at der er en planer om, at 

ændre forvaltningsområderne. Hvis Naalakkersuisut ændrer områdeinddelingerne for de kvoterede fisk, er 

det udvalgets opfattelse, at ændringerne vil have afsmittende virkning på udvalgets behandling af 

beslutningsforslagene i punkt 193 og punkt 221. 

Derudover har udvalget interesse i at, høre om hvad Nalaakkersuisut agter at gøre i forhold til det kvotefri 

hellefiskefiskeri. 

Udvalget ønsker på samrådet at drøfte følgende : 

1. Verserende sag om hvidhvaler 

a. Naalakkersuisoq nævnte den 15. maj i sin fremlæggelse om FM2019 punkt 175, at der er en kører 

en konkret sag om hvidhvaler. Hvilken sag er der tale om? 

2. Ændring af de aktuelle forvaltningsområder 

Naalakkersuisoq har den 15. maj i sin fremlæggelse om FM2019 punkt 175 meddelt, at 

Naalakkersuisut agter at ændre forvaltningsområderne for fiskeri. Agter Naalakkersuisut også at 

ændre forvaltningsområderne for fangst i Avanersuaq, Tunu og Upernavik, Uummannaq samt 

Diskobugten i relation til kvotering af fangstdyr som narhvaler, hvalrosser og isbjørne? 

a. Har Naalakkersuisoq planer om ændring af kvoterne i forhold til de nuværende zoner, tidsrum 

for fangst af fangstdyr til vand og til lands? 

b. Hvis forvaltningsområderne ændres, hvad ertidsrammen for ændring afforvaltningsområderne? 

3. Ændring af bekendtgørelser på området 

a. Har Naalakkersuisoq planer omkring en ændring af gældende bekendtgørelser? 
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4. Hellefiskefiskeri og lukning af kvotefrie områder 

a. Påtænker Naalakkersuisut at lukke for fiskeri efter hellefisk i de kvotefrie områder? 

b. Hvilke tanker gør Naalakkersuisut om det kvotefrie fiskeri i Nuukfjorden? 

c. Vil Naalakkersuisut indføre kvoter i førnævnte områder? 

d. Eller påtænker Naalakkersuisut, at kvotefri fiskeri efter hellefisk fortsættes som hidtil? 

Udvalget påregner at stille opfølgende spørgsmål under samrådet. 

Udvalget har som målsætning, at et samråd i videst mulige omfang skal tage form af en politisk drøftelse 

imellem Udvalget og Naalakkersuisoq for Fiskeri. Fangst og Landbrug typisk om prioriteringer og 

målsætninger. Ved den mundtlige drøftelse ønskes så vidt muligt benyttes frit foredrag. 

Udvalget ønsker endelig at modtage et notat på grønlandsk og dansk om ovenstående spørgsmål i 

forlængelse af samrådet. Notatet bedes sendt elektronisk til ina@ina.gl samt med kopi til udvalgets sekretær 

på nama@inatsisartut.gl senest umiddelbart efter samrådet. Såfremt notatet medbringes og anvendes under 

samrådet bedes en kopi givet til Udvalgets tolk umiddelbart ved samrådets begyndelse. 

Med venlig hilsen 

gJA1JJ2J 
Henrik Fleischer 

Formand for Fiskeri,- Fangst og Landbrugsudvalget 
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Aalisarnermul, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og landbrug 
GOVERN MENT OF GREEN LAND 

Inatsisartut 
Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget 
Att. Formand Henrik Fleischer 
-/Her 

Ilanngussaq 
Bilag ~ 

Svar til spørgsmål i relation til samråd mellem Fiskeri-, Fangst- og 
Landbrugsudvalget og Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug tirsdag 
den 21. maj 2019 kl. 10.00 

Der henvises til samrådsindkaldelse fra Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget til 
Naalakkersuisoq for Fiskeri-, Fangst- og Landbrug. 

Udvalget skriver at Naalakkersuisoq i sin fremlæggelse af punkt 175 under 1. 
behandlingen har sagt, at der er en planer om, at ændre forvaltningsområderne. Hvis 
Naalakkersuisut ændrer områdeinddelingerne for de kvoterede fisk, er det udvalgets 
opfattelse, at ændringerne vil have afsmittende virkning på udvalgets behandling af 
beslutningsforslagene i punkt 193 og punkt 221. 
Derudover har udvalget interesse i at, høre om hvad Naalakkersuisut agter at gøre i 
forhold til det kvotefri he"efiskefiskeri. 

Ad 1. Verserende sag om hvidhvaler 
a. Naalakkersuisoq nævnte den 15. maj i sin fremlæggelse om FM20 19 punkt 175, at der 
kører en konkret sag om hvidhvaler. Hvilken sag er der tale om? 

Svar: Som tidligere meddelt har der i flere år været store uforbrugte hvidhval kvoter i 
Vestgrønland. For at reducere presset på ansøgninger om ekstra narhvalkvoter, agter jeg 
at lave tidsbegrænset fritstilling af dele af den samlede hvidhvalkvote i Vestgrønland. 
Fritsti"elserne planlægges til at ske særskilt i de forskellige forvaltningsområder 
bestandsvist. 

Ad 2. Ændring af de aktuelle forvaltningsområder 
Naalakkersuisoq har den 15. maj i sin fremlæggelse om FM20 19 punkt 175 meddelt, at 
Naalakkersuisut agter at ændre forvaltningsområderne for fiskeri. Agter Naalakkersuisut 
også at ændre forvaltningsområderne for fangst i Avanersuaq, Tunu og Upernavik, 
Uummannaq samt Diskobugten i relation til kvotering af fangstdyr som narhvaler, 
hvalrosser og isbjørne? 

Svar: Indledningsvist må jeg meddele at der ikke er sammenhæng mellem fastlæggelse 
af forvaltningsområder i forhold til fiskeri og fangst. 

Ang. fangst: Naalakkersuisut agter ikke at ændre forvaltningsområderne for fangst i 
Avanersuaq, Tunu og Upernavik, Uummannaq samt Diskobugten i relation til kvotering af 
fangstdyr som narhvaler, hvalrosser og isbjørne. 
Forvaltningsområderne følger gamle kommunale grænser fra dengang der var 18 
kommuner. Det er den mest logiske administrative ordning, idet f.eks. den gamle 
Upernavik kommune varetager de administrative forvaltninger af licenser til by og bygder. 
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Mindre administrative forvaltningsområder sikrer også et bedre opsyn med kvoterne, på 
lokal samt landsplan, så disse ikke overskrides. 
Noget andet er bestandsafgrænsningerne, som er biologisk betinget, idet 
bestandsafgrænsningerne følger de enkelte bestandes tilhørsforhold og opholdssteder 
over året. 

Ad a. Har Naa/akkersuisoq p/aner om ændring af kvoterne i forhold til de nuværende 
zoner, tidsrum, for fangst af fangstdyr til vand og til/ands? 

Svar: I forhold til nuværende zoner, tidsrum for fangst af fangstdyr til vand og til lands: 

Hvad angår isbjørne, så vil der ikke ske ændringer i Vestgrønland, hvor den seneste 
biologiske rådgivning er fra 2016 og gælder til og med 2024, og som Naalakkersuisut har 
godkendt at følge. Hvad angår østgrønland, så afventes der biologisk rådgivning tidligst 
i 2022. Til den tid vil vi kunne få fastlagt præcist hvor mange isbjørnebestande vi har i 
Grønland, da hele øst- og Sydgrønland anses som en bestand i dag. 

Hvad angår hvalros; så har Naalakkersuisut anmodet NAMMCO's Videnskabelige Komite 
om at komme med biologisk vurdering af helårsfangst i stedet for nu fra 1. marts til 31. 
december. Naalakkersuisut forventer at få svar fra NAMMCO tidligst 2020. 
Hvad angår bestandsafgrænsninger for hvalros, så arbejdes der med et udkast til ny 
bekendtgørelse om beskyttelse og fangst af hvalros. Bekendtgørelsen bliver opdateret så 
den følger de seneste biologiske rådgivninger. 

Hvad angår h vid- og narhvaler: så har Naalakkersuisut fornyligt revideret 
bekendtgørelsen i januar 2017. Denne følger de seneste biologiske rådgivninger i forhold 
til jagtperiode. Med undtagelse at Naalakkersuisut har valgt ikke at følge anbefalingen om 
fredning af hvidhval fra Nuuk og sydover. APNN vurderer at sandsynligheden for 
genopretning af de forsvundne hvidhvaler i området vil være meget lille, eller ingen. 
Naalakkersuisut følger også rådgivningen om fredning af hvidhvaler i østgrønland, da de 
få observationer ikke giver anledning til at antage at der er tale om en egentlig bestand, 
men derimod strejfere fra omkringliggende bestande. 

Hvad angår bestandsafgrænsninger, så blev der etableret narhvalkvote for Etah-området 
i 2016 således Qaanaaq og bygderne har mulighed for jagt i området. Naalakkersuisut 
har anmodet hvid- og narhvalkommissionen (JCNB) om nærmere undersøgelse af 
bestandssammensætningen af narhvaler i Qaanaaq, Upernavik og Diskobugten. Dette 
arbejde forventes at påbegynde i år, så hvornår der kan svares på spørgsmålet vides 
ikke. 

Hvad angår narhvaler i 0stgrønland, så henvises der til tidligere orientering om rapport 
fra NAMMCO ang. En global estimering af verdens bestande af hvid- og narhvaler (GROM 
= Global Review om Monodontids) samt NAMMCO årsmøde i 2017. Rapporten omtaler 
at der findes 3 underbestande; Ittoqqortoormiit, Kangerlussuaq og Tasiilaq. Den seneste 
rådgivning til Ittoqqortoormiit og Kangerlussuaq er 0-10 narhvaler, samt O til Tasiilaq­
området. Denne rådgivning skal være genstand for offentlig høring før fastsættelse af 
2020 kvoterne. 

Ad til lands: Hvad angår kvoter til moskusokser og rensdyr, så har der ikke været 
biologiske undersøgelser i en del år på nær få rensdyr delbestande i midt Vestgrønland 
og moskusoksebestanden ved Kangerlussuaq. Naturinstituttets rapport forventes at blive 
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offentliggjort i løbet af foråret. Jeg afventer rapporten fra Naturinstituttet før jeg træffer 
afgørelse om kvoterne for sommer- og efterårsjagten i år. 

Adb. 
Hvis forvaltningsområderne ændres, hvad er tidsrammen for ændring af 
forvaltningsområderne ? 

Svar: Jf. svar i 2a ang. fangst-delen. 

Ad 3. Ændring af bekendtgørelser på området: 
a. Har Naalakkersuisoq planer omkring en ændring af gældende bekendtgørelser? 

Svar: Jf. svar 2 a ang. hvid- og narhvaler samt hvalros. Hvad angår bekendtgørelsen om 
isbjørne, så blev den revideret sidste gang 14. september 2018. 

Ad 4. Hellefiskefiskeri og lukning af kvotefri områder: 
a. Påtænker Naalakkersuisut at lukke for fiskeri efter hellefisk i de kvotefri områder? 

Svar: Jeg har under 1. behandlingen af punkt 175, meddelt at Naalakkersuisut har 
overvejelser om ændring af det kvotefrie områder generelt. Dette har endnu ikke 
udmøntet sig i konkrete forslag. 

b. Hvilke tanker gør Naalakkersuisut om det kvotefrie fiskeri i Nuukfjorden? 

Svar: Der er to årsager, der gør sig gældende: 
Naalakkersuisut følger fiskeriet tæt, og noterer sig, at foreløbige data viser, at fiskene, der 
landes i Nuuk, er mindre end tidligere. Det er den ene årsag. 
Den anden årsag er, at indenskærs hellefisk syd for Disko Bugt betragtes i dag som en 
del af den udenskærs bestand i NAFO område 1 B og 1 D. I forbindelse med planerne om 
at oprette nye forvaltningsområder, vil Naalakkersuisut derfor anmode Grønlands 
Naturinstitut om en særskilt rådgivning på indenskærs områderne 1 B-1 F, herunder 
Nuukfjorden. Der gives særskilt rådgivning for forvaltningsområderne Diskobugten, 
Uummannaq og Upernavik, da hellefisk i disse områder er adskilt fra udenskærs 
bestandene. Det er vigtigt, at vi får kvoteret fiskeri i NAFO områderne 1 B-1 F. Hvis vi ikke 
får kvoteret fiskeri i disse områder, risikerer vi at miste MSC certificeringen på det 
udenskærs fiskeri efter hellefisk. 
Naalakkersuisut overvejer derfor at oprette et nyt forvaltningsområde for Nuuk-fjorden. 

c. Vil Naalakkersuisut indføre kvoter i de førnævnte områder? 

Svar: Såfremt der etableres forvaltningsområde i Nuukfjorden, vil der indføres kvoteret 
fiskeri efter hellefisk, baseret på den biologiske rådgivning for et bæredygtigt fiskeri. 

Naalakkersuisut har overvejelser om ændring af det kvotefrie områder generelt. 

d. Eller påtænker Naalakkersuisut, at kvotefri fiskeri efter hellefisk fortsættes som hidtil? 

Svar: Det kvotefrie fiskeri vil fortsætte som hidtil indtil der træffes en anden beslutning om 
disse områder. 
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Med venlig hil~n 

/.-" / ) ,/1' 

'~6Pl; {l r-h- ',~/ 7.';) 
I I J. 
Jens Immanuelsen 
I 

/ / Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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